
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

J /  а К гуе /п л  .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Дальнегорск №  £ 0 0 " / U 2 -

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 31.07.2018 № 510-па 

«Об утверждении перечня муниципальных программ 
Дальнегорского городского округа, реализация 

которых планируется в 2019 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении 

оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнегорского 

городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункты 3, 8, 10, 11 перечня муниципальных программ Дальнегорского

городского округа, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа от 31.07.2018 № 510-па «Об утверждении перечня

муниципальных программ Дальнегорского округа, реализация которых 

планируется в 2019 году» в редакции постановления от 01.08.2019 № 610-па (с 

изменениями от 28.10.2019 № 904-па, от 25.12.2019 № 1151-па, от 31.01.2020 № 67- 

па, от 25.02.2020 № 166-па, от 15.06.2020 № 512-па, от 13.07.2020 № 634-па) 

изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению.

2. Разместить 

Дальнегорского городе

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М.Теребилов



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от J /.

Пункт 3, 8,10,11 перечня муниципальных программ Дальнегорского городского округа

№
п/п

Наименование муниципальных 
программ, подпрограмм, отдельных 

мероприятий

Наименование
ответственных
исполнителей

муниципальных
программ

Наименование
ответственных

соисполнителей
муниципальных

программ

Основные направления реализации 
муниципальных программ

3. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  
« Р а зв и т и е  и п о ддер ж к а  м алого и 
ср ед н его  п р ед п р и н и м а тел ь ст в а  в 
Д а л ь н его р ск о м  гор одск ом  ок р уге»

отдел экономики и
поддержки
предпринимательства
администрации
Дальнегорского
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Создание благоприятных условий для 
устойчивого развития малого и среднего 
предпринимательства и повышение его влияния 
на социально-экономическое развитие 
Дальнегорского городского округа путем:
- развития механизмов поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства;
- создания условий для начала 
предпринимательской деятельности;
- содействия повышению престижа 
предпринимательской деятельности

3.1. Отдельное мероприятие 1 
«Федеральный проект «Акселерация 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Не предусмотрены

3.2. Отдельное мероприятие 2 
«Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего
предпринимательства, производящих и 
(или) реализующих товары (работы, 
услуги), предназначенные для

Не предусмотрены



2

внутреннего рынка Российской 
Федерации и(или)экспорта»

3.3. Отдельное мероприятие 3 
«Имущественная поддержка субъектов 
малого и среднего
предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

3.4. Отдельное мероприятие 4 
«Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным автономным 
учреждением Микрокредитная 
компания «Центр развития 
предпринимательства»

Не предусмотрены

3.5. Отдельное мероприятие 6 
«Обучение и повышение квалификации 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Не предусмотрены

3.6. Отдельное мероприятие 7 
«Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности»

Не предусмотрены

8. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  
« Р а зв и т и е  ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и 
сп о р т а
Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  ок р уга»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
МБУ СШ 
"Вертикаль", МБУ 
СШ  "Гранит", 
МБУ СШ "Лотос",

обеспечение возможности для населения 
Дальнегорского городского округа вести 
здоровый образ жизни, систематически 
заниматься физической культурой и спортом, 
укрепление здоровья населения Дальнегорского 
городского округа средствами физической 
культуры и спорта, привлечение населения к 
занятиям физической культурой и спортом;
- создание благоприятных условий для 
повышения доступности и улучшение качества 
услуг, оказываемых спортивными школами



3

МБУ КСЦ 
«Полиметалл».

8.1. Подпрограмма 1
«Развитие детско-юношеского спорта 
на территории Дальнегорского 
городского округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ СШ 
"Вертикаль", МБУ 
СШ  "Гранит", 
МБУ СШ  "Лотос".

создание благоприятных условий для 
повышения доступности и улучшение качества 
услуг, оказываемых спортивными школами 
выявление и дальнейшее развитие 
индивидуальных способностей детей, 
реализация их потенциала

8.2. Отдельное мероприятие 2 
«Федеральный проект «Спорт -  норма 
жизни»

i • !
i j '

1

; !
1

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

1

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
МБУ СШ 
"Вертикаль", МБУ 
СШ  "Гранит", 
МБУ СШ  "Лотос", 
МБУ КСЦ 
«Полиметалл».

1 I
1 i

i |
-: 1 i

8.3. Отдельное мероприятие 3 
«Развитие массового спорта»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ СШ 
"Вертикаль"

10. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м ы  
« Р а зв и ти е , содер ж ан и е у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  сети  и бл агоустр ой ство  
Д а л ь н его р ск о го  гор одск ого  ок р уга»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное
казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»,

Обеспечение транспортной доступности и

благоустройства территории Дальнегорского 
городского округа путем:



4

1

отдел архитектуры 
и строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа.

- обеспечения безопасности дорожного движения 
на территории Дальнегорского городского 
округа;

- сохранения благоприятной среды для массового 
отдыха гостей и жителей города Дальнегорска;

- обеспечения стабильности работы системы 
ливневой канализации на территории 
Дальнегорского городского округа;

- улучшения художественного облика городской

среды Дальнегорского городского округа

повышения уровня комфортности 
жизнедеятельности граждан посредством 
благоустройства территории Дальнегорского 
городского округа;

доведение (создание) технического и 
эксплуатационного состояния контейнерных 
площадок до нормативных требований

10.1. Отдельное мероприятие 1 
«Повышение безопасности дорожного 
движения»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены

10.2. Отдельное мероприятие 2 
«Сохранение и развитие зеленых 
насаждений»

1

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 

городского округа

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
« Обслуживающее 

учреждение»



5

10.3. Отдельное мероприятие 3 
«Содержание объектов благоустройства 
(за исключением осуществления 
дорожной деятельности)»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

отдел архитектуры 
и строительства 
администрации

Дальнегорского 
городского округа

10.4. Отдельное мероприятие 4 
«Благоустройство территории»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное
казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»,

Т ерриториальные 
отделы

10.5. Отдельное мероприятие 5 
«Уборка дорог»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

*

10.6. Отдельное мероприятие 6 
«Создание контейнерных площадок для 
установки контейнеров для накопления 
твердых коммунальных отходов»

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

10.7. Отдельное мероприятие 7

Обеспечение деятельности отдельных 
структурных подразделений 
муниципальных казенных учреждений

Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 

городского округа

Муниципальное
казенное

учреждение
«Обслуживающее

учреждение»

11. М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а отдел жизнеобеспечения 
администрации

Управление
муниципального
имущества

Обеспечение жителей Дальнегорского 
городского округа доступным жильем путем:

- поддержки решения жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном



6

« О б есп еч ен и е  д оступ н ы м  ж и л ь ем  
ж и тел ей  Д а л ь н его р ск о го  го р одск ого  
ок р у га »

Дальнегорского 
городского округа

1

администрации 
Дальнегорского 
городского округа;

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

порядке, нуждающимися в улучшении жилищных 
условий;

- создания безопасных и благоприятных условий 
проживания в муниципальном фонде;
- выполнения переданных государственных 
полномочий по приобретению жилых помещений 
для детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей -сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей;
- обеспечения населения, проживающего в домах 
с печным отоплением, твердым топливом 
(дровами);
- исполнения решений судебных органов в части 
выполнения ремонтных работ в 
многоквартирных домах;
- исполнения требований государственных 
органов по проведению специализированной 
организацией обследований многоквартирных 
домов, жилых помещений на предмет признания 
их аварийными и определение рыночной 
стоимости 1 м2 общей площади жилых 
помещений для реализации муниципальных 
программ на территории Дальнегорского 
городского округа.

Подпрограмма 1
«Обеспечение жильем молодых семей 
Дальнегорского городского округа»

отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Под держка решения жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий путем:

- предоставления молодым семьям-участникам 
Подпрограммы социальных выплат на



7

приобретение стандартного жилья или 
строительство индивидуального жилого дома;

- создания условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, дополнительных 
финансовых средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих кредиты и 
займы, в том числе ипотечных жилищных 
кредитов, для приобретения жилого помещения 
или строительства индивидуального жилого 
дома.

Подпрограмма 2
«Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

отдел жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Выполнение переданных государственных 
полномочий по приобретению жилых 
помещений для детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей путем приобретения в 
муниципальную собственность жилых 
помещений для последующего обеспечения 
жильем детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей..

Отдельное мероприятие 1 
«Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах за муниципальные помещения»

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Отдельное мероприятие 2 
«Ремонт жилых помещений 
муниципального жилищного фонда»

Управление
муниципального
имущества



8

администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдельное мероприятие 3 
«Капитальный ремонт дома №  29 по ул. 
Набережная г. Дальнегорск по 
решению суда от 19.11.2013 №  2- 
1680/2013»

не предусмотрены

Отдельное мероприятие 4 
«Проведение специализированной 
организацией обследования 
многоквартирного жилого дома и 
жилого помещения на соответствие 
требованиям, установленным 
постановлением Правительства РФ от 
28.01.2006 №  47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции».

не предусмотрены

!

Отдельное мероприятие 5

Определение рыночной стоимости 1 м2 
общей площади жилого помещения по 
г. Дальнегорска;

не предусмотрены

Отдельное мероприятие 6 
«Устройство, ремонт, обслуживание 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы оповещения о 
пожаре в здании общежития, 
расположенного по адресу: г.

не предусмотрены



9

Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября,
36»
Отдельное мероприятие 7 
Ремонтные работы в общежитии по 
адресу: г. Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября, д.36

не предусмотрены

Отдельное мероприятие 8 
«Обеспечение твердым топливом 
граждан, проживающим в домах с 
печным отоплением»

не предусмотрены


